

事業活動計算書

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名：社会福祉法人 るりこう会

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増	減
サ 収	介護保険事業収益	308,527,588	324,106,562	△	15,578,974
	施設介護料収益	301,977,782	236,391,630		65,586,152
	介護報酬収益	225,518,627	182,376,451		43,142,176
	利用者負担金収益(一般)	76,459,155	54,015,179		22,443,976
	居宅介護料収益	3,810,024	77,630,140	△	73,820,116
	(介護報酬収益)	3,810,024	52,775,543	△	48,965,519
	介護報酬収益	3,810,024	44,859,212	△	41,049,188
	介護予防報酬収益	0	7,916,331	△	7,916,331
	(利用者負担金収益)	0	24,854,597	△	24,854,597
	介護負担金収益(一般)	0	21,126,407	△	21,126,407
	介護予防負担金収益(一般)	0	3,728,190	△	3,728,190
	地域密着型介護料収益	559,940	0		559,940
	(利用者負担金収益)	559,940	0		559,940
	介護予防負担金収益(一般)	559,940	0		559,940
	居宅介護支援介護料収益	870,982	9,759,638	△	8,888,656
	居宅介護支援介護料収益	405,172	8,529,750	△	8,124,578
	介護予防支援介護料収益	465,810	1,229,888	△	764,078
	利用者等利用料収益	0	82,960	△	82,960
	その他の利用料収益	0	82,960	△	82,960
	その他の事業収益	274,500	0		274,500
受託事業収益	274,500	0		274,500	
その他の収益	1,034,360	242,194		792,166	
サービス活動収益計		308,527,588	324,106,562	△	15,578,974
ス 活 動 費	人件費	198,588,836	216,697,235	△	18,108,399
	職員給料	152,356,653	167,451,646	△	15,094,993
	職員賞与	20,407,615	20,337,112		70,503
	退職給付費用	3,364,260	6,567,550	△	3,203,290
	法定福利費	22,460,308	22,340,927		119,381
	事業費	62,342,708	62,910,307	△	567,599
	給食費	30,521,737	34,839,334	△	4,317,597
	介護用品費	5,288,225	4,260,710		1,027,515
	医薬品費	594,045	1,417,888	△	823,843
	診療・療養等材料費	532,129	59,400		472,729
	保健衛生費	2,042,809	307,884		1,734,925
	医療費	8,270	0		8,270
	被服費	34,130	0		34,130
	教養娯楽費	610,522	110,000		500,522
	日用品費	2,020,963	2,050,227	△	29,264
	水道光熱費	10,395,728	12,144,103	△	1,748,375
	燃料費	635,444	693,739	△	58,295
	消耗器具備品費	677,411	46,245		631,166
	保険料	1,739,880	317,922		1,421,958
	賃借料	4,846,103	5,217,023	△	370,920
	葬祭費	214,400	0		214,400
	車輛費	2,110,802	708,140		1,402,662
	雑費	70,110	737,692	△	667,582
	事務費	13,355,340	16,170,377	△	2,815,037
	福利厚生費	639,278	710,408	△	71,130
旅費交通費	105,510	97,856		7,654	
研修研究費	285,990	200,000		85,990	
事務消耗品費	318,843	712,444	△	393,601	
印刷製本費	275,179	72,144		203,035	
燃料費	20,126	238,086	△	217,960	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
部の	修繕費	1,472,534	1,393,308	79,226
	通信運搬費	802,890	858,865	△ 55,975
	会議費	236,438	61,940	174,498
	広報費	175,600	4,296	171,304
	業務委託費	1,675,037	4,365,426	△ 2,690,389
	手数料	621,249	312,897	308,352
	保険料	0	1,661,640	△ 1,661,640
	賃借料	4,322,928	2,147,319	2,175,609
	租税公課	5,400	20,890	△ 15,490
	保守料	1,370,628	2,462,213	△ 1,091,585
	渉外費	232,246	514,774	△ 282,528
	諸会費	410,724	170,400	240,324
	新聞図書費	81,078	92,300	△ 11,222
	雑費	303,662	73,171	230,491
	減価償却費	16,746,410	16,806,120	△ 59,710
	減価償却費	16,746,410	16,806,120	△ 59,710
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,418,574	△ 4,418,574	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,418,574	△ 4,418,574	0
	サービス活動費用計	286,614,720	308,165,465	△ 21,550,745
	サービス活動増減差額	21,912,868	15,941,097	5,971,771
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	170	0	170
	受取利息配当金収益	170	0	170
	その他のサービス活動外収益	0	505,753	△ 505,753
	雑収益	0	505,753	△ 505,753
	サービス活動外収益計	170	505,753	△ 505,583
費用	支払利息	4,821,469	7,556,516	△ 2,735,047
	支払利息	4,821,469	7,556,516	△ 2,735,047
	サービス活動外費用計	4,821,469	7,556,516	△ 2,735,047
サービス活動外増減差額	△ 4,821,299	△ 7,050,763	2,229,464	
経常増減差額	17,091,569	8,890,334	8,201,235	
特別増減の部	収益			
	特別収益計	0	0	0
費用	特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	0	0	0
当期活動増減差額	17,091,569	8,890,334	8,201,235	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	△ 1,059,056	△ 9,949,390	8,890,334
	当期末繰越活動増減差額	16,032,513	1,059,056	17,091,569
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額	16,032,513	△ 1,059,056	17,091,569	